
 Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
    Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack”

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 
Tel: 02 4880007 – 02 4880004 Fax: 02 4883894 

e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 
 

CIRCOLARE N.22                       15 Settembre 2015 
 

Ø Ai Genitori degli alunni 
      Scuola Primaria 

Ø   Ai Docenti 
 
Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Interclasse  - A.S.  2015/16 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 416/74 art. 3 e successive modifiche: 

DECRETA 
 

 Che le votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe si svolgeranno per tutte 
le classi 
 

Lunedì        21 settembre  2015 

  
secondo le seguenti modalità: 
 
Dalle ore 18.30 alle ore 19.00 Assemblea di classe in cui saranno presenti  tutti i  docenti e i genitori 
 O.d.g. :  Compiti del Consiglio di classe e del Rappresentante dei genitori. 
 
Dalle  ore  19.00  alle  ore  20.00  Costituzione del seggio elettorale (un presidente + uno scrutatore scelti 
fra i genitori) presso il quale voteranno entrambi i genitori di ogni alunno frequentante la classe. 
Il seggio procederà allo spoglio delle schede e ne comunicherà l’esito alla segreteria. 
 
I seggi elettorali dovranno formarsi possibilmente in ogni singola classe e funzioneranno fino alle ore 
fissate; in caso di accertata impossibilità a costituire un seggio per classe, si procederà all’accorpamento di 
più seggi (uno per ogni interclasse). 
I genitori degli alunni della classe sono, oltre che tutti elettori, tutti eleggibili e dovranno essere identificati 
o mediante un documento di identità o mediante conoscenza personale di un componente del seggio. I 
genitori che hanno più figli votano per i Consigli di classe di ogni loro figlio (nel caso di due figli frequentanti 
la medesima classe, ogni genitore può votare una sola volta). 
Si dovranno indicare sia il nome che il cognome del genitore da eleggere (per le madri indicare fra parentesi 
il cognome del figlio. 
I Consigli di classe costituiscono la sede migliore per una diretta collaborazione fra le componenti 
scolastiche e le famiglie per un comune sforzo educativo; è importante quindi che tutti i genitori 
partecipino e sfruttino al meglio questa occasione. 
   
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof.ssa Antonella Maria Vilella 
 


